
 
 
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO 
ESTADO DE PERNAMBUCO – ARPE. 

 
 

 
PORTARIA Nº 008, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 
 
O Diretor-Presidente da Agência de Regulação dos Serviços Públicos 
Delegados do Estado de Pernambuco – ARPE em exercício, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei n.º 12.524, de 30 de dezembro de 
2003, e conforme estabelece o Decretos nº 30.200, de 09 de fevereiro de 2007, 
art. 4º do Decreto 40.903, de 18 de julho de 2014 e os arts. 7º e 8º do Decreto 
45.330, de 23 de novembro de 2017, 
 
 
Resolve: 
 
 
I – Designar o servidor Edgar Sobreira de Moura Filho, matrícula nº 270-4, para 
exercer as funções de Gestor de Água e Energia da Agência de Regulação dos 
Serviços Públicos Delegados do Estado de Pernambuco – ARPE; 
 
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

 

CARLOS PORTO 

Diretor-Presidente da ARPE em exercício 
 

 
 
 
 
 

                                             
 
 

 
 


